



درمکتب امام

مثل یک برادر

این طاوفت‌ها که محیط رعب ایجاد می کنند برای این است که خائن هستند، می ترسند از مردم، چوین می ترسند از مردم، یک محیط رعب ایجاد می کنند که مبدا مردم احقاق حق نخواهند بکنند. لکن ارتش اسلامی از باب اینکه خیسگاه نکرده به مردم، عدالت کرده است، خدمت کرده است، برای خدمت آمده است، …ا هیچ خوفی از مردم نداشتند. مردم هم از آنها خوف نداشتند. در عین حالی که مردم پشتیبان اینها هستند از آنها خوف نداشتند. مثل پشتیبانی یک برادر از برادر است.

صحیفه امام، ج۸، ص ۱۱۲۶ | قم؛ ۲۳ خرداد ۱۳۵۸



کوتاه از انتخابات

بزرگاری نشست «میز انتخابات»

با حضور نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری

دبیر سیاسی اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانشجویان مستقل با اشاره به نزدیک شدن به انتخابات ریاست جمهوری گفت: این اتحادیه پیگیری مطالبات مردمی و وظیفه روشن نمودن خود می‌داند. از این رو از شخصیت‌های شاخص و نامزدهای مطرح حاضر در رقابت‌های انتخاباتی دعوت کرده‌است تا با حضور در نشست‌ی ایده‌ها و افکارهای خود را با دانشجویان مطرح کنند.

پیام مرادی در گفت‌وگو با فارس ادامه داد: این نشست تحت عنوان «میز انتخابات» و به مدت دو روز از ۲۱ فروردین تا اول اردیبهشت در دانشگاه علامه طباطبائی و با حضور نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری برگزار خواهد شد.

وی گفت: اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانشجویان مستقل دانشگاه‌های سراسر کشور مجدداً از تمامی نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری دعوت می‌کند با حضور در این نشست دو روزه ایده‌های خود را با دانشجویان و نیز از طریق رسانه‌ها با مردم شریف ایران در میان بگذارند.

این فعال دانشجویی خاطر نشان کرد: شعار و تلاش ما در این همایش شکل گیری «دولتی کارآمد در مسیر انقلاب، مبارزه با فساد و بهبود اقتصاد» خواهد شد.

وعددهای بدون پشتوانه

تخلف انتخاباتی است

الیاس حضرتی نماینده تهران گفت: وعده‌های دروغ و غیر واقعی و بدون پشتوانه نوعی تخلف انتخاباتی است که باید در جای خود با آنها برخورد شود.

وی در گفت‌وگو با ایستنا با این ادعا که دولت در طول چهار سال گذشته خرابه‌ای را تحویل گرفت و در مرحله ابتدایی باید از این خرابه‌ها آواربرداری می‌کرد خاطر نشان ساخت: دولت برای ادامه مسیر خود نیازمند اصلاحاتی از درون است، به برخی از ارکان دولت انتقاداتی وارد است و باید این ضعف‌ها مرتف شود و اعضای تیم اقتصادی دولت و تیم اجتماعی دولت ترمیم شوند و سن وزرا پایین‌تر بیاید و اراده و همت آنها بالاتر برود.

حضرتی در خصوص طرح شعارهای بی‌حساب و غیر واقعی در انتخابات گفت: کسانی که این شعارها را می‌دهند باید در محکمه‌ای پاسخگو باشند و هم‌قدم که خسارت شعارهای غیر واقعی و عوام فریبانه برای منافع ملی کشور به چه حد است، اگر نتوانند شرایط اجرا برای این وعده‌ها را به اثبات برسانند باید با آنها برخورد جدی صورت بگیرد.

انتشار اسامی کاندیداهای تایید صلاحیت شده

رسمیت ندارد

رئیس هیئت عالی نظارت بر انتخابات شوراهای اسلامی استان تهران با تاکید بر اینکه هنوز صلاحیت هیچ داوطلبی در انتخابات شوراهای نهایی نشده است، گفت : انتشار اسامی تحت عنوان کاندیداهای تایید صلاحیت شده در شهرستان تهران برای انتخابات شوراهای رسمیت ندارد و غیر معتبر است.

علیرضا رحیمی در گفت‌وگو با ایستنا در واکنش به انتشار اسامی تصدای از کاندیداهای انتخابات شده گفت: در شهرستان تهران به عنوان افراد تایید صلاحیت شده گفت: در حال حاضر هیئت نظارت شهرستان‌های تهران از جمله شهر تهران مشغول رسیدگی به صلاحیت داوطلبان تایید صلاحیت شده توسط هیئت اجرایی هستند که اسامی نهایی دوم اردیبهشت از سوسی فرمانداربها به کاندیداها به صورت رسمی اعلام می‌شود.

وی افزود: بر این اساس انتشار اسامی در رسانه‌ها تحت عنوان افراد تایید صلاحیت شده در حوزه تهران صرفاً گمانه زنی است و رسمیت ندارد کما اینکه انتشار اسامی تا زمانی که به صورت رسمی از سوی فرمانداری‌ها اعلام نشده است غیرقانونی است.

رئیس هیئت عالی نظارت بر انتخابات شوراهای اسلامی استان تهران تاکید کرد: توصیه ما به رسانه‌ها انجام اقدامات قانونی است، چون انتشار اسامی باعث تشویش آذهان عمومی و نابسامانی در داوطلبان می‌شود و رسانه‌ها تنها بعد از اعلام رسمی تایید صلاحیت شدگان از سوی فرمانداری‌ها می‌توانند اسامی را اعلام کنند.

«فاطمه سعیدی» رئیس کمیته بازرسی انتخابات شوراهای استان تهران شد

«فاطمه سعیدی» نماینده تهران به‌عنوان رئیس کمیته بازرسی انتخابات شوراهای استان تهران انتخاب شد.

با پیشنهاد کمیته بازرسی نظارت بر انتخابات پنجمین دوره شوراهای اسلامی شهر و روستا و به استناد ماده ۵۹ و بند چ ماده ۶۱ قانون تشکیلات، وظایف و انتخابات شوراهای اسلامی کشور و انتخابات شهرداران، فاطمه سعیدی، نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی به عنوان رئیس کمیته بازرسی استان تهران انتخاب شد. بهرام پارساسی، رئیس کمیته بازرسی و امور استان‌ها طی حکمی از سعیدی خواست نسبت به انجام امور محوله در چهارچوب قوانین و مقررات انتخابات شوراهای اسلامی شهر اقدامات لازم انجام شود.

محمد هاشمی ضربه گیب بودن خود وجهانگیری را تایید کرد

بقیه از صفحه ۲

گفت: آقای مرعشی درست گفته، اما معنای حرفش این نبوده که ای‌الله هاشمی تنها به آقای جهانگیری توصیه کرده باشد؛ ایشان به من هم توصیه کرده، چرا که ایشان به این بحث کاندیداتوری در سایه بی حمایتی تاکید داشتند و من در جریان هستم که ایشان به ۵ نفر یعنی آقایان ناطق‌نوری، ظریف، جهانگیری، روحانی و بنده چنین توصیه‌ای داشتند که در صحنه باشیم و در نهایت یک گزیننه بماند.

هاشمی درباره احتمال رد صلاحیت خود نیز گفت: من دلیلی بر رد صلاحیت خودم نمی‌بینم، چون زندگی کاملاً شفافی دارم و سوابقم درخشان و ارزنده است.

محمد هاشمی همچنین در گفت‌وگو با خبرگزاری ایرنا تاکید کرد : کاندیدای اصلی جبهه اعتدال و محافظان

جناب آقای دکتر روحانی بوده و می‌باشد.

محمد هاشمی عضو سابق مجمع تشخیص مصلحت نظام و رئیس‌پیشین سازمان صدا و سیما و از اعضای شورای مرکزی حزب جمهوری اسلامی ایران است و در تأسیس حزب کارگزاران سازندگی به عنوان عضو مؤسس شرکت کرد. وی عضو سابق شورای مرکزی و کمیته سیاسی حزب کارگزاران سازندگی است. او حدوداً دو سال پیش در اعتراض به برخی رویدها در حزب کارگزاران از شورای مرکزی این حزب استعفا داد و مطالبی علیه رویکردهای این حزب در رسانه‌ها مطرح کرد.

هاشمی پس از ثبت‌نام در انتخابات ریاست جمهوری در جمع خبرنگاران گفته بود: ضرورت‌هاست بود که داوطلب ششم از جمله توصیه مردم هاشمی... وی همچنین تاکید کرده بود: درباره کنار کشیدن به نفع روحانی زود است حرفی بزنم. معلوم نیست رقابت چگونه باشد. شرایط فراهم باشد تا آخر انتخابات می‌مانم و رقابت می‌کنم.

همنوایی برخی افراد داخلی با دشمن در هجمه علیه قوه قضائیه آسف آور است

رئیس‌قوه قضائیه با اشاره به همه‌های سال‌های اخیر دشمن به قوه قضائیه گفت: آنچه باعث تأسف است، همنوایی بلکه هماهنگی بعضی افسراد در داخل با ایسن قبیل حملات دشمن است.

به گزارش روابط عمومی قوه قضائیه، آیت‌الله صادق آملی‌لاریجانی در جلسه مسئولان عالی قضایی، با تسلیت به خانواده حادثه دیدگان سیل اخیر در استان‌های غرب و شمال غرب کشور و ابراز همدردی با آنان، تصریح کرد: بلایای طبیعی در همه جای دنیا وجود دارد و نمی‌توان توقع داشت که هیچ‌گاه چنین حوادثی رخ ندهد اما نقش عامل انسانی در پیشگیری و امداد را نباید فراموش کنیم. بر همین اساس از همه دستگاه‌های مسئول و بویژه ستادهای مدیریت بحران در استان‌های درگیر حادثه می‌خواهیم تمام همت خود را مصرف کمک به خسارت دیدگان کنند تا بلکه بخشی از آلم دردمندان این حادثه نجات‌گشته شود.

آملی لاریجانی افزود: ارتش و اثر کمک‌های مردمی از کمک‌های دولتی کمتر نیست و مردم نباید انتظار داشته باشند همه‌امور توسط دستگاه‌های اجرایی انجام شود. اما امیدواریم همه هر چه در توان دارند از باب گشایش رحمت الهی برای خود و هموطنانشان در این حادثه کمک کنند تا آن شاهانه همگی از این آزمون الهی که قطعاً عنایت و رحمت خداوند را در پی خواهد داشت سرافراز بیرون بیاییم.

به دلایل مختلف روحانی دیگر نمی تواند پیروز انتخابات شود

مسئول ستاد مردمی روحانی در کشور در انتخابات ۹۲، تصریح کرد: نقد اساسی ما به بنده دوباره روحانی به دلیل عملکرد او به ویژه در زمینه اقتصادی سخت است،گفت:آقای روحانی در شعارهای خود می‌گفت اقتصاد را ۱۰۰ روزه متحول می‌کند اما نتوانست.

محمد ارشدی مسئول ستاد مردمی روحانی در کشور در انتخابات ۹۲ در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به عملکرد ۴ ساله دولت یازدهم، اظهار داشت: دولت تدبیر و امید سال ۹۲ با شمار «اصلاح اقتصاد، برنامه‌ریزی و استفاده از بزرگان نامرتب و وزیر خرابه آمد و قرار شد که اقتصاد را به سمت پیشرفت ببرد اما متأسفانه ما شاهد عدم استفاده از نیروهای متخصص و جوان در دولت یازدهم بودیم در حالی که رشد و پیشرفت کشور و اقتصاد با نیروی کارآمد قابل تحقق است.

واکنش کاربران فضای مجازی به «کارهای خوب دولت» از وارد کردن مربا تا ریختن سیمان در ر آکتور!

از پروژه‌های قابل قبول رونمایی «کار_خوبی_کردیم/راکتور را پر از بتن کردیم»#کار_خوبی_کردیم / «کار_خوبی_کردیم چهار سال مسکن مهر مزخرف در مذاکره با غربی‌ها لبلخته زدیم کار خوبی کردیم» و تیتیر کیهان عکسسان یادگاری با پروژه‌های «دیگران ساخته‌اند» واکنش گسترده کاربران توئیتر را برانگیخت.

سفر رئیس جمهور به علویه برای افتتاح ویآ به عبارتی عکس یادگاری با پروژه‌هایی که به گفته صاحبزنان حجم عظیمی از پیشرفت آنها در دولت گذشته بوده است، در شرایطی که چندین استان کشور با بحران سیل مواجه‌اند با این‌شبهه‌های زیادی همراه بود. اما رئیس جمهور در این صحنه‌ها با لحن خاص بیان کرد که با توجه به مشکلات متعدد پیش آمده در کشور در نتیجه ناکارآمدی دولت با واکنش گسترده کاربران شبکه‌های مجازی مواجه شد. رئیس جمهور در بخشی از اظهارات خود گفت که برخی میگویند در منازرات با غربی‌ها لبلخته زدیم، کار خوبی کردیم. قرآن به ما می‌گوید با قدرت‌های بزرگ سر محبت کنید. بلافاصله پس از این تفسیر رئیس جمهور از قرآن گفت: کاربران شبکه‌های اجتماعی بسا ترکیب جمله «کار_خوبی_کردیم» روحانی با مشکلات و بحران‌های متعدد بوجود آمده در کشور در نتیجه ناکارآمدی دولت و هشتت کردن آن، به دولت واکنش‌های بیشتری از راکتور کشان توئیتر «کار_خوبی_کردیم» آذربایجان #سیل اومد به جاش رفتم #علویه

#کار_خوبی_کردیم!

فرمانده نیروی زمینی ارتش از کم بودن تعداد منازل سازمانی در این نیرو نیز سخن گفت و البته این را هم اضافه کرد که با برنامه‌های تهیه کردیم که اگر نیروهای طبقه آن عمل کنند، یک بازه زمانی پیش‌بینی شده، ختام خواهد شد.

وی در بخش دیگری از این گفت‌وگو به ایجاد تغییرات در ساختار تازجا پرداخت و تصریح کرد، ۵ کارگروه ساختار و سازمان، بودجه، انسانی، مؤلفه‌های توان رزمی، دستورالعمل‌ها و مهندسی و نو شوئدگی تشکیل دادیم تا اواخر بهمن از سال ۸۵ تا ۹۵ در این حوزه‌ها استخراج کرده و مورد بررسی قرار دهند.

امیر حیدری افزود ما در کمند ساختاری می‌خواهیم.

نیروی زمینی را به یک نیروی متحرک هجومی تبدیل کنیم. یعنی تعدادی از تیپ‌های پرشمار تازجا را از حالتی که الان دارند، خارج می‌کنیم و با یک ساختار عملی حرفه‌ای و بهروز شده، مجهز به سلاح‌های روز، به تیپ‌های محرک هجومی تبدیل خواهیم کرد. در این راستا ما ذره‌ای به دفاعی عمل کردن نیندیشیدیم،چون بهترین بدافند (دفاع) را از خود (حمله) می‌دانیم. وی ادامه داد : در حوزه ساختار

میان اسلام بوسرف در حرم مطهر رضوی به دین رضوی به زیان آورد.

به گزارش خبرگزاری تسنیم از مشهد مقدس، «ولکا اونسنجیو» پاپی ۲۶ ساله قافل‌النجیل زین‌ان‌اسلام خواجه از کشور بلاروس برای دومین بار به حرم مطهر رضوی متصرف شد و به دین اسلام روی آورد.
پاپوی بلاروسیی که نام «حدیث» را برای خود برگزید درباره تشریف به دین اسلام اظهار داشت:

اخبار کشور

رئیس قوه قضائیه:

همنوایی برخی افراد داخلی با دشمن در هجمه علیه قوه قضائیه تأسف آور است

و در ادامه با گرامیباش ۲۹ فروردین روز ارتش جمهوری اسلامی، این روز را به همه نیروهای مسلح خصوصاً ارتش سرافاز تبریک گفت و خاطر نشان کرد: امنیت‌ثلاث:دنی،مهر،مرو، امروز تلاش نیروهای مسلح از جمله ارتش جمهوری اسلامی است.

رئیس‌قوه قضائیه در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به نزدیک شدن به ایام برگزاری دوازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری، بار دیگر بر لزوم رعایت اصول اخلاقی در رقابت‌های انتخاباتی تاکید کرد و گفت: جمهوری اسلامی یک نظام مردم سالارانه دینی است و این ساختار اقتضا می‌کند که در همه شئون آن بر مبنای دین و اخلاق عمل شود. بر همین اساس، دروغ، افتراء و تهمت ارتکان که در مثل مجرای لاریجانی با بیان اینکه تخریب رقبا فاقد ارزش‌ها و عملکرد مثبتی است، اظهار داشت: البته از این انتقادات نباید رنگ تخریب، افتراء و توهین به خود بگیرد. وی همچنین با اشاره به کثرت داوطلبان کاندیداتوری انتخاباتی در کشور و خیل ثبت‌نام کنندگان فاقد صلاحیت، تصریح کرد: مجلس محترم و شورای محترم نگهبان می‌توانند لوازم آنچه را که در قانون اساسی عنوان شرایط نامزدی‌های انتخابات ریاست جمهوری شده است تعیین کنند

مسئول ستاد مردمی روحانی» در انتخابات ۹۲ :

مسئول ستاد مردمی روحانی در کشور در انتخابات ۹۲، تصریح کرد: نقد اساسی ما به بنده اقتصاد دولت است چرا که در نظام بانکی و پولی استفاده از تقاضای خاصی نینشده و مدیران قبلی که روحانی قول تعویض آنها را داده بود عوض نشدند مگر در بدنه بالایی که چند مدیر تغییر کردند که آنها هم به مدیران نجومی تبدیل شدند و روند قبلی افتاد.

وی با تاکید بر اینکه ما در این ۴ سال موضوع خاص و قانون جدیدی در بحث اقتصادی از دولت ندیدیم، یادآور شد: بنده سازمان‌ها، بانک‌ها، وزارتخانه اقتصاد باید تغییر می‌کرد که این گونه نشد و درعین حال از نیروهای نرتوت و پیر استفاده شد و این برخلاف توصیه رهبر انقلاب می‌تد که جوان‌گرای بود. ارشدی با اشاره به این نکته که دولت یازدهم متولی برنامه توسعه پنجم بود و با طرح این سؤال

واکنش کاربران فضای مجازی به «کارهای خوب دولت» از وارد کردن مربا تا ریختن سیمان در ر آکتور!

از پروژه‌های قابل قبول رونمایی «کار_خوبی_کردیم/راکتور را پر از بتن کردیم»#کار_خوبی_کردیم / «کار_خوبی_کردیم چهار سال مسکن مهر مزخرف در مذاکره با غربی‌ها لبلخته زدیم کار خوبی کردیم» و تیتیر کیهان عکسسان یادگاری با پروژه‌های «دیگران ساخته‌اند» واکنش گسترده کاربران توئیتر را برانگیخت.
سفر رئیس جمهور به علویه برای افتتاح ویآ به عبارتی عکس یادگاری با پروژه‌هایی که به گفته صاحبزنان حجم عظیمی از پیشرفت آنها در دولت گذشته بوده است، در شرایطی که چندین استان کشور با بحران سیل مواجه‌اند با این‌شبهه‌های زیادی همراه بود. اما رئیس جمهور در این صحنه‌ها با لحن خاص بیان کرد که با توجه به مشکلات متعدد پیش آمده در کشور در نتیجه ناکارآمدی دولت با واکنش گسترده کاربران شبکه‌های مجازی مواجه شد. رئیس جمهور در بخشی از اظهارات خود گفت که برخی میگویند در منازرات با غربی‌ها لبلخته زدیم، کار خوبی کردیم. قرآن به ما می‌گوید با قدرت‌های بزرگ سر محبت کنید. بلافاصله پس از این تفسیر رئیس جمهور از قرآن گفت: کاربران شبکه‌های اجتماعی بسا ترکیب جمله «کار_خوبی_کردیم» روحانی با مشکلات و بحران‌های متعدد بوجود آمده در کشور در نتیجه ناکارآمدی دولت و هشتت کردن آن، به دولت واکنش‌های بیشتری از راکتور کشان توئیتر «کار_خوبی_کردیم» آذربایجان #سیل اومد به جاش رفتم #علویه

#کار_خوبی_کردیم!

فرمانده نیروی زمینی ارتش از کم بودن تعداد منازل سازمانی در این نیرو نیز سخن گفت و البته این را هم اضافه کرد که با برنامه‌های تهیه کردیم که اگر نیروهای طبقه آن عمل کنند، یک بازه زمانی پیش‌بینی شده، ختام خواهد شد.

وی در بخش دیگری از این گفت‌وگو به ایجاد تغییرات در ساختار تازجا پرداخت و تصریح کرد، ۵ کارگروه ساختار و سازمان، بودجه، انسانی، مؤلفه‌های توان رزمی، دستورالعمل‌ها و مهندسی و نو شوئدگی تشکیل دادیم تا اواخر بهمن از سال ۸۵ تا ۹۵ در این حوزه‌ها استخراج کرده و مورد بررسی قرار دهند.

امیر حیدری افزود ما در کمند ساختاری می‌خواهیم.

نیروی زمینی را به یک نیروی متحرک هجومی تبدیل کنیم. یعنی تعدادی از تیپ‌های پرشمار تازجا را از حالتی که الان دارند، خارج می‌کنیم و با یک ساختار عملی حرفه‌ای و بهروز شده، مجهز به سلاح‌های روز، به تیپ‌های محرک هجومی تبدیل خواهیم کرد. در این راستا ما ذره‌ای به دفاعی عمل کردن نیندیشیدیم،چون بهترین بدافند (دفاع) را از خود (حمله) می‌دانیم. وی ادامه داد : در حوزه ساختار

مسئول ستاد مردمی روحانی در کشور در انتخابات ۹۲، تصریح کرد: نقد اساسی ما به بنده دوباره روحانی به دلیل عملکرد او به ویژه در زمینه اقتصادی سخت است،گفت:آقای روحانی در شعارهای خود می‌گفت اقتصاد را ۱۰۰ روزه متحول می‌کند اما نتوانست.

محمد ارشدی مسئول ستاد مردمی روحانی در کشور در انتخابات ۹۲ در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به عملکرد ۴ ساله دولت یازدهم، اظهار داشت: دولت تدبیر و امید سال ۹۲ با شمار «اصلاح اقتصاد، برنامه‌ریزی و استفاده از بزرگان نامرتب و وزیر خرابه آمد و قرار شد که اقتصاد را به سمت پیشرفت ببرد اما متأسفانه ما شاهد عدم استفاده از نیروهای متخصص و جوان در دولت یازدهم بودیم در حالی که رشد و پیشرفت کشور و اقتصاد با نیروی کارآمد قابل تحقق است.

چقدر از برنامه پنجم محقق شد، افزود: اما ما، ۱۰۰ روزه اقتصاد را درست می‌کنیم و حداقل تأثیرات بزرگی بر اقتصا می‌گذاریم اما نشد. مسئول ستاد مردمی روحانی در کشور در انتخابات ۹۲ در پاسخ به سؤال دیگری مبنی بر امکان رأی‌آوری مجدد روحانی با توجه به کارنامه دولت به اختلافات علنی نتمت‌زاده، طبینبنا و سیف پرداخت و گفت: با وجود این اختلافات و حرف‌های گوناگون ماحصل صحبت را آقای نمایندگان می‌گوید که با هیچ کدام سخت‌نند ندارد لذا یکی از نده‌های اصلی ما ارتخ دولت است.

ارشدی در پاسخ به سؤالی درباره وعده ۱۰۰ روز روحانی برای اصلاح اقتصاد و انکار این موضوع در نشست خبری اخیر، گفت: رهبر انقلاب فرمودند به حال از نیروهای نرتوت و پیر استفاده شد و این برخلاف توصیه رهبر انقلاب می‌تد که جوان‌گرای بود.

و در برخورد با مفاسدکار خود را درست انجام داده ایم منتهی آنچه باعث تأسف است، همنوایی بلکه هماهنگی بعضی افسراد در داخل با این قبیل حملات دشمن است.

آیت‌الله املی لاریجانی تاکید کرد: البته چنین رویکرد ثبت‌نام کنندگان کاندیداتوری انتخابات ریاست جمهوری از سوی مجلس و شورای نگهبان تاکید کرد. رئیس‌قوه قضائیه همچنین با تاکید بر لزوم حضور حداکثری مردم در انتخابات، خاطر‌نشان کرد: همه دستگاه‌های اجرایی و نظارتی بویژه شورای نگهبان که نقش نظارتی بی‌بدلی در انتخابات دارد و همچنین قوه قضائیه که مسئولیت پیشگیری بر وجود با جرایم انتخاباتی را عهده‌دار است باید بدانند که مسئولیت بسیار سنگینی دارند و بر همین اساس همگی باید تلاش کنیم که مانند دوره‌های قبل، انتخاباتی سالم و مشارکت‌کننده مردم برگزار شود زیرا چنین انتخاباتی است که می‌تواند اقتدار ملی ما را برای دفع توطئه‌های دشمن تقویت کند.

وی افزود: ما در صحت راه خود شکنی نداریم اما متأسفیم که عدای با بی‌برگاری و به کار بستن ابزارهای خج نما نشده به میابن می‌آیند و علیه قوه قضائیه فشارهایی را مطرح می‌کنند.البته این حرف‌ها و فریبه‌ها پس از چند روز بر همگان آشکار می‌شود کما اینکه در مورد حساسی‌های قوه قضائیه حرف‌های خلاف و سخنی‌های که بعداً کذب ادعاهاشان ثابت شد. رئیس‌دستگاه‌ها فقا با تاکید بر لزوم ایستادگی مسئولان عالی قضایی در برابر این قبیل حملات و عدم عقب نشینی در ابرام وظایف قانونی خاطر‌نشان کرد: دشمنان جمهوری اسلامی نیز بدانند که مردم این کشور و مسئولان در مقابل همه‌جایی از این دست عقب‌نشینی نخواهند کرد چنان که در طول بیش از ۲۸ سال گذشته انقلاب این موضوع را تجربه کرده‌اند.

واکنش به حمله فرضا!

روزنامه اعتماد در شماره دیروز خود گفت:گویی را با محمدرضا عارف نماینده مجلس شورای اسلامی

و رئیس فراکسیون امید مجلس انجام داده است.

عارف در گفت‌وگو با تعامل با رهبری سخن گفت و تاکید کرد است: «ما همیشه با دفتر تعامل داشته‌ایم و ایشان هم صمیمانه ما به محبت کرده‌اند. ما هم هر وقت لازم باشد با ایشان تماس می‌گیریم.» اما اینکه حجاب توجه در ادامه این گفت‌وگو نجاست که روزنامه اعتماد به حاشیه‌سازای علیه اصلاح‌طلبان روی آورده و از جانبی فرضی، حمله‌ای فرضی را فریاد می‌زند. این روزنامه مدعی اصلاح‌طلبی از عارف می‌یرسد: «بعد از کاندیداتوری آقای جهانگیری خیلی از محافل اصولگرا و رقیب‌ای آقای روحانی بر این موضوع مانور می‌دهند که احتمال رد صلاحیت ایشان افزایش یافته است و حضور آقای جهانگیری برای رفع این نگرانی است»

روزنامه چنین تحلیل و احتمالی از ناحیه هیچ کدام از اصولگرایان و رسانه‌ها هایشان مطرح نشده است بلکه بیشتر آنها بر این باورند که حضور اسحاق جهانگیری به عنوان نامزد «خزیه گیر» یا «تامزد پوشنی» از آن جهت که دولت از ناحیه کارنامه ضعیف خود احساس ضعف می‌کند و برای دفاع از آن به یک «تامزد مکمل» نیاز است. عارف نیز بدون آنکه به نادرستی این موضوع ایراد بگیرد در پاسخ به این پرسش گفته است: «نه اصلا رد صلاحیت آقای روحانی موضوعیت و زمینه‌ای ندارد. به هر حال اینها حرف‌هایی است که رقبای آقای روحانی بیان می‌کنند اما ما در این رابطه هیچ نگرانی نداریم.»

اصلاح‌طلبان رای قابل اعتنایی ندارند!

روزنامه آرمان در یادداشتی با عنوان «آمدن جهانگیری تانکتک انتخاباتی روحانی» نوشت: «در جبهه اصلاح‌طلبان و حمایتان آقای روحانی اما اصلاح‌طلبان جهانگیری تنها نامزدی در انتخابات است که ضمن حضور با برنامه در انتخابات با درخواست آقای روحانی نیز از صحنه کنار خواهد رفت.»

این روزنامه در ادامه با اذعان به اینکه اصلاح‌طلبانی که نامزد ریاست جمهوری ۹۶ شده‌اند، مانند مصطفی کاوکیبان رای قابل اعتنایی ندارند، افزوده است: «باقی اشخاص درون این جریان چه کناره‌گیری کنند و چه قصد حضور و تلاش برای رای‌گیری داشته باشند، در جامعه‌ای قابل اعتنایی نخواهند داشت و عدم حضورشان تأثیری بر سبب رای آقای روحانی نخواهد گذاشت.»

روزنامه زنجیره‌ای شرق در یادداشتی به قلم نعمت احمدی به تحلیل انتخابات پیش‌رو و نامزدهای گوناگون پرداخته، نوشته است: «سودامی احمدی‌نژاد را باید پدیده این دوره انتخابات نامید. مردی که راحت بن‌بست ایجاد می‌کند و اعمال وی در دوره ریاست‌جمهوری هشت‌ساله‌اش، نشانگر روحیه ستیزه‌جوی اوست. موضوع عزل وزیر امور خارجه وقت در سفر سیاسی خارج از کشور حین مذاکره با طرف سنگالی در تاریخ روابط دیپلماسی هیچ کشوری امکان تحقق ندارد. با اصلی در قانون اساسی وجود دارد- سال ۱۳۶۶ – که احتمالا به ذهن تدوین‌کنندگان آن هم نمی‌رسیده که روزی قابل استفاده شود که در صورتی که پس از ابراز اعتماد مجلس به دولت، نیمی از هیبت وزیران تغییر کند، باید مجدداً از مجلس برای هیبت وزیران تقاضای رأی اعتماد شود.»

در این نوشتار‌ها مطرح شدن مسایلی این چنینی برای انحراف افکار از کارنامه ضعیف دولت یازدهم مورد توجه است. نویسنده در ادامه پس از نقل مسائلی بی‌ربط به موضوع نوشتار به نقد احتمال رد صلاحیت احمدی‌نژاد از سوی شورای نگهبان پرداخته است. «دردی که دو دوره از همین شورا تایید صلاحیت گرفته و هشت سال سکان اداره کشور را برعهده داشته و هم‌اکنون در مجلس عالی تشخیص‌گیری نهایی یعنی مجمع تشخیص مصلحت نظام با حکم رهبری در تصمیم‌گیری مجمع شرکت می‌کند را با چه دلیلی رد صلاحیت کنند؟ در نهایت نگارنده بر این باورم که خداوند دکتر حسن روحانی را دوست دارد و در ناصیه ایشان دو دوره ریاست‌جمهوری نوشته شده است.»

نگاه منفعت‌گرایانه!

نویسنده در حالی احتمال رد صلاحیت فردی را به استناد عضویت نامبرده در مجمع تشخیص مصلحت نقد می‌کند که در سال ۱۳۹۲ هشتمی رفسنجانی، رئیس مجمع تشخیص مصلحت رد صلاحیت شد، نمود. اینکه تعیین صلاحیت‌ها خدمت شورای نگهبان حق و وظیفه قانونی این شورا بوده و کسی نمی‌تواند برای آن تعیین تکلیف کند. ضمن آنکه تایید صلاحیت فردی در گذشته ماماد المعمر نیست و ممکن است فردی که قبلا تایید صلاحیت شده سال‌ها بعد، صلاحیتش مورد تایید قرار نگیرد. چرا که شورای نگهبان وضعیت حال و اکنون افراد را بررسی می‌کند.

از سویی دیگر نگرانی اصلاح‌طلبان برای صلاحیت احمدی‌نژاد جای تامل دارد. همین‌ها بودند که در طول ۱۳ سال گذشته بیوسه در مواضع علیه احمدی‌نژاد بوده و در طول این چهارسال مدعی بودند، امروز اینکه تعیین صلاحیت‌ها خدمت شورای نگهبان حق و وظیفه قانونی این شورا بوده و کسی نمی‌تواند برای آن تعیین تکلیف کند. «دردی که دو دوره از همین شورا تایید صلاحیت گرفته و هشت سال سکان اداره کشور را برعهده داشته و هم‌اکنون در مجلس عالی تشخیص‌گیری نهایی یعنی مجمع تشخیص مصلحت نظام با حکم رهبری در تصمیم‌گیری مجمع شرکت می‌کند را با چه دلیلی رد صلاحیت کنند؟ در نهایت نگارنده بر این باورم که خداوند دکتر حسن روحانی را دوست دارد و در ناصیه ایشان دو دوره ریاست‌جمهوری نوشته شده است.»

احتمال کشیدین انتخابات به دور دوم

محمدرضا تاجیک فعال سیاسی اصلاح‌طلب در گفت و گو با روزنامه زنجیره‌ای شرق ضمن اذعان به حرکت اصولگرایان یک گام به جلو در انتخابات پیش رو و رسیدن آنان به وحدت و اجماع به رای شکننده روحانی در سال ۹۲ پرداخت و اظهار داشت: «بظنرم می‌سد به‌رحال تلاش اصولگرایان این است که بتوانند در مرحله اول رأی نه‌چندان مطمئن سال ۹۲ آقای روحانی را بشکنند. پیش‌بینی ما این است که اگر انتخابات به مرحله دوم بکشد، بیستما اصولگرایان بر یک فرد تمرکز خواهند داشت که بیشترین شانس متوجه جناب آقای رئیسی است.»

تاجیک تلاش‌های احمدی‌نژاد را نیز به تحلیل ششسته و با این استدلال که وی به دنبال ارائه چهره

اپوزیسیونی از خود‌است گفت: «فرض خودی این است که وارد اردک یک بازی برد- برد می‌شود؛ بازی‌ای که چه شکست بخورد و چه پیروز شود، هردویش برد است. چه درصلاحیت شود و چه تأییدصلاحیت شود، برد است. چون اگر تأیید صلاحیت شود، به فضای انتخابات می‌آید و تلاش را می‌کند تا آرا را جلب کند، درصلاحیت هم بشود، چهره اپوزیسیونیستیش بیشتری پیدا می‌کند که می‌تواند هم افکار عمومی را تهییج کند و هم می‌تواند از این فضای سازمان رای خود به‌نفع نفع‌بردی استفاده کند. مطرح‌کردن امکان باقایی با این عنوان که ایشان نتواند زندان بوده، آفتاب ندیده... کاملاً بی‌شمن است.دهد. در ادبیات هم ایشان به دنبال تعویض این چهره اپوزیسیونیستی خود و اطرافیانش است؛ یعنی مفروض این است که شاید در آستانه انتخابات با این برگ می‌توان بازی کرد و حتی می‌توان با این برگ پیروز شد. شاید با این تحلیل چنین حرکتی را دارند انجام می‌دهند.»

تاجیک در ادامه به روحانی و تیم او گفت که اوضاع با سال ۹۲ متفاوت است و ادامه داد: «تیم آقای روحانی با شرایط را متفاوت از شرایط ۹۲ بیند. امکان بازتولید شرایط ۹۲ به‌راحتی در شرایط کنونی میسر نیست. ایشان هم به یک تیم بسیار خلاق احتیاج دارد که بتوانند در شرایط کنونی متفاوت عمل کرده و فضای خموده جامعه و فتنسری را که ریزش کرده، از آن ایشان کند و دوباره به صحنه بکشاند. بنابراین به تیمی احتیاج دارد که هم به‌لحاظ تشکیلاتی و هم به لحاظ کارکردی و هم به‌لحاظ سیاست‌ها و تاکتیک‌ها و استراتژی‌ها تیم متفاوت و پراطرونی باشد و بتوانند شرایط کنونی را متفاوت از سال ۹۲ تدبیر کنند.»

زمینه چینی برای عبور از روحانی

روزنامه بهار در سرفاله دیروز خود با عنوان «چ اتفاقاتی ممکن است انتخابات ایران را تحت الشعاع قرار دهد» بطور تلویحی محتمل بودن عبور از روحانی و متمایل شدن اصلاح‌طلبان به جهانگیری یا هاشمی در جریان تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری اشاره کرده است.

نویسنده سرفاله بهار آورده است: «مسئلا تفکری که با پختگی لازم و با اتفاق نظر قاطبه اصلاح‌طلبان و اعتدالیون به گزینه نهایی و قطعی حیات در فضای خراب آقای روحانی رسیده، لابل و پارامترهای زیادی را مدنظر داشته است. لذا در صورت وقوع هر اتفاق غیرعادی این جمع متکثر و با تجربه باید قادر باشند با توجه به پارامترهای موجود، شرایط جدید را رصد کرده و در صورت لزوم تغییرات مقتضی در تصمیم‌ها و جمع‌بندی خود لحاظ کنند. لذا بسیار حائز اهمیت است که مردم در مسیر تصمیمات شان لزوماً بر روی افراد حساب باز نکرده و روندها و جریان‌های فکری را به عنوان مرجع تصمیمات خویش در اولویت قرار ندهند. نشده و حتی می‌توان با کمترین تبعات از پیچ‌های تاریخی و معرج‌العمور گذر کرد.» این روزنامه به زعم خود تلاش کرده تا برای احتمال عبور اصلاح‌طلبان از روحانی به اصطلاح زعمی چینی کند تا اگر در زمان تبلیغات ریاست جمهوری کاهش آرای روحانی شدت گرفت و آنها مجبور به جایگزینی وی با جهانگیری یا هاشمی شدند، طیف حامی این جریان دچار شوک نشود.

صفحه ۱۰
شنبه ۲۹ فروردین ۱۳۹۶
۲۰ رجب ۱۴۳۸ – شماره ۱۰۳۱۶

نگاهی به دیروزنامه‌های زنجیر‌های

تغییر شرایط نسبت به سال ۹۲ و احتمال عبور از روحانی در دقیقه ۹۰

سرویس سیاسی –

در فاصله قریب به یک ماه تا انتخابات ریاست جمهوری، روزنامه اعتماد در صفحه اقتصادی در گزارشی تحت عنوان «آغاز پرداخت سود سهام عدالت» به این موضوع پرداخته است. این روزنامه مدعی اصلاح‌طلبی در استقبال از این موضوع نوشته است: «سرانجام برگه‌های ۱۰ ساله سهام عدالت به سودآوری نزدیک می‌شود. از نخستین دقیق روز ۳۰۰ فروردین ماه، دارندگان آن باره‌های سهام عدالت می‌توانند با اعلام شماره حساب شباً به سامانه سهام عدالت، از سود آن بهره‌مند شوند. این مرحله دوم از آزادسازی سهام مزبور است که با دریافت شماره حساب و پرداخت سود به دارندگان آن وارد فاز اجرایی می‌شود.» نکته جالب در این باره رفتار متناقض مدعیان اصلاح‌طلبی و دولتمردان تدبیر و امید است. روزنامه‌های اصلاح‌طلب در دولت‌های قبل این‌گونه کارها را «پوپولیستی» خوانده و آنها را با اهداف انتخاباتی تحلیل می‌کردند اما اینک نه تنها هیچ نشانی از این‌گونه تحلیل‌ها نیست بلکه از این اقدام استقبال نیز شده است.

حتی حسن روحانی که در سال ۸۸ رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت بود، در این باره گفت: «من متقدمه که مردم ما سواده نیستند و هر چند که ممکن است در ظاهر ساکت باشند، اما با هوچی‌گری، جنگ روانی و وارد کردن اتهامات سنگین به شخصیت‌های نظام نمی‌توان آرای مردم را خرید. همانطور که مطمئنم با سیب زمینی و تراول چک (سود سهام عدالت) نمی‌توان کشور را تحت کنترل خود درآورد.»

روحانی همچنین گفته بود: «مردم ایران آگاه‌تر و فهیم‌تر از آن هستند که سیاست‌هایی نظیر توزیع تراول چک با سیب زمینی رایگان بتوانند رفتاری انتخاباتی آنها را تحت تأثیر قرار دهد…»

واکنش به حمله فرضا!